
ANO VI - EDIÇÃO 1473 – DATA 08/10/2020 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

0 

 

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

  
 

 
ANO VIII – EDIÇÃO 2091 – DATA 12/05/2022 

 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO 
 
 
 

• Decreto Individual 

• Decreto Normativo 

• Edital 

• Leis 

• Licitações 

• Portarias 

• Secretarias, Autarquias, Outros 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Lei Nº 3.520, de 26 de março de 2015. 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/
http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

1 

 
 
 
 

 
DECRETO INDIVIDUAL Nº 212/2022 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear 

MARTA DA GRAÇA LIMA, para o cargo de Diretora do Departamento de Ensino, da Secretaria Municipal de 

Educação, símbolo DA-1. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 11 de maio de 2022. 

 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

FANAEL RIBEIRO DOS SANTOS  
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
DECRETO Nº 12.626, DE 11 DE MAIO DE 2022. 

 
 

“Nomeia os membros da Comissão Especial de Acompanhamento e 
Fiscalização Técnica dos projetos, levantamentos, investigações e 
estudos para implantação, exploração, operação, manutenção e 
gerenciamento do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago de 
veículos em logradouros públicos e áreas pertencentes ao Município 
de Feira de Santana, e dá outras providências”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Especial de Acompanhamento e Fiscalização dos estudos de implantação 
do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago, através de Proposta de Manifestação de Interesse, chancelados pela 
Lei Autorizativa Nº 3.895, de 22 de outubro de 2018, complementada por:  Lei Nº 3.915, de 13 de dezembro de 
2018, Lei Nº 3.940, de 30 de maio de 2019, Lei Nº 3.954, de 23 de agosto de 2019 e Lei Nº 3.984, de 03 de dezembro 
de 2019, a qual será composta dos seguintes membros: 

 
I) Vagner Soares Souza  
Diretor do Departamento Urbano e Ambiental  
CREA/BA051702767-4, Matrícula nº 60004493-33 
 

II) Lavínia Vilas Boas Santos Nogueira 
Fiscal de Serviços Públicos  
Matrícula nº 01075038-0 
 

III)  Diego Santana Oliveira 
Chefe de Gabinete da Secretaria da Fazenda 
Matrícula nº  01073119-0 
 

IV) José Edimo Pires de Sousa 
Diretor do Departamento de Operações  
Matrícula nº 60003439-2 
 

V) Elimar Luiz de Oliveira Junior 
Diretor do Departamento de Planejamento e Estatística 
Matrícula nº 01076044-0 
 

DECRETO INDIVIDUAL 

DECRETO NORMATIVO 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

2 

VI) Juliana Nascimento Silva 
Representante da Procuradoria Municipal - Portaria nº. 001/2021 
OAB/BA 33.612 – Matrícula nº  60004681-4 
 

VII)  Luciana Lima Flores Nascimento 
Diretora do Departamento de Informática e Estatística 
Matrícula nº 01080457-1 
 
Parágrafo único - A Presidência da Comissão será exercida pelo servidor Vagner Soares Souza, e nas suas 

ausências ou impedimentos pelos membros titulares subsequentemente nomeados. 
 

Art. 2º - A Comissão instituída por este Decreto terá seus trabalhos subordinados ao Conselho Gestor do 
Programa de Parcerias Público-Privadas do Município de Feira de Santana. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2022. 
 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRITO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

3 

 
 
 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO - N° 001/2021 
REPUBLICAÇÃO DO  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022 

SUBJUDICE 
 
 

O Prefeito de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no art. 37, 
da Constituição Federal e pelas instruções contidas no Edital n° 01/2021, que regeu o Processo Seletivo Simplificado 
para contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo – REDA; e 
considerando decisões judiciais - Processo n°.8000710-51.2022.8.05.0080 e Processo n°.8000130-21.2022.8.05.0080 
– que alteraram a ordem de classificação de candidatos aprovados, 
 

RESOLVE: 
 

 Art. 1º – Republicar o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022, com alteração de classificação de candidatos 
convocados para a área de pedagogia, conforme lista a seguir: 

 

Área de Conhecimento Classificação Inscrição Nome Cota Pontuação 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 66 10714 ANTONIO LECIO DE MENESES SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 56 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 67 7043 REGIVANIA DE JESUS RAMOS AMPLA CONCORRÊNCIA 56 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 71 10117 MICHELE BASTOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 56 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 72 10147 RAQUEL CARVALHO DE QUEIROZ AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 73 7246 JAQUELINE CHALEGRE FREITAS DOREA AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 75 9716 AGLAIA MURITIBA CARNEIRO OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 76 13393 MARIA CRISTINA SILVA MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 78 12814 RENATA CAPINAN DIAS AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 79 9220 CLECIANE DE SOUSA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 80 10107 CHARLENE BARBOSA BARROS AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 88 6042 JEOVANIA CONCEIÇÃO GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 94 11809 NAIANE MACIEL DAMASCENO AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 95 7121 FERNANDA FIUZA SILVA GOES AMPLA CONCORRÊNCIA 55,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 100 8177 KEILA MELISSA MELO DOS SANTOS ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 54,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 104 10927 LAIS MORAIS RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 54,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 105 8044 EMILLE SANTANA MOREIRA NUNES AMPLA CONCORRÊNCIA 54,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 106 6583 CASSIA OLIVEIRA RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 54,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 109 11663 CLEIDIMONE OLIVEIRA VILAS BOAS AMPLA CONCORRÊNCIA 54,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 110 12984 MARIA CLARA CRUZ DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 54,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 115 10266 EDUARDA DE JESUS SOUZA LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 121 9646 CARINA CARDOSO BITENCOURT AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 122 10493 MARILUCE CARVALHO DANTAS AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 129 6259 JOSELITA MOURA DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 134 12265 DANIELA VIEIRA VENAS AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 137 11386 
ELIDA VERENA PINHEIRO DOS SANTOS 
GONCALVES 

AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 139 10781 ALEXSANDRA DE JESUS VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 140 10814 VALDIRENE DOS SANTOS AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 150 8085 LUCINEIDE SILVA DE JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 151 8739 SANDRA DE OLIVEIRA PEDREIRA RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 153 13865 THAISE ARAUJO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 156 11881 DIANA SOUZA CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 157 7984 
PARTENOPES NASCIMENTO TONCHEFF DE 
OLIVEIRA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 159 7720 MARCELO SOUZA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 160 6522 CASSIA FERREIRA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 161 7302 GEOVANE TITO DA CONCEIÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

EDITAL 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

4 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 162 6186 MISLENE CARVALHO DA PAIXAO AMPLA CONCORRÊNCIA 53,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 163 9123 SIDCLEIDE COSTA DA SILVA AZEVEDO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 164 11268 MARIA JULIA SOUZA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 165 7671 TEREZINHA COSTA SENA DA CRUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 166 11731 ALINE DE OLIVEIRA CHAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 167 7654 ALINE VEIGA FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 168 11699 TATIANA SILVA LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 169 14229 ELIOENAI SANTOS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 170 11345 LISANDRA DE OLIVEIRA SAMPAIO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 171 11640 ROSANA SILVA COSTA MIRANDA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 172 6570 PATRÍCIA CERQUEIRA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 173 9195 FABRINE SANTOS DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 174 11645 NAIANE SILVA DOS SANTOS SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 175 13561 EDILENE DOS SANTOS SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 176 10482 VIVIANE DE SANTANA BEZERRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 177 11144 JULLIANA DAS NEVES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 178 11178 PERLA SILVA DA FONSECA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 179 12172 DILMA LIMA PAIM AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 180 14106 NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 181 9986 SONI CARLA BISPO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 182 12801 JULYANA DE OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 183 7053 DANIELY DOS SANTOS SOUZA VIEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 185 8725 ANTONIA APARECIDA DOS SANTOS SANTIAGO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 186 6331 DANIELLE VIDAL PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 187 10349 RENATA PINHEIRO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 188 12282 DAILE DA FONSECA LUZ AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 189 14349 ANTONIO FRANCISCO ARAUJO DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 190 12154 CAROLINA RAQUEL DA CRUZ ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 191 10234 HELOISA CAVALCANTE SALES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 192 13024 ANDRESSA DE OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 193 13174 LUANA MAIA RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 194 8154 MARIA THAMIRES MAGALHÃES SOARES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 195 12624 NATALIA MOURA NORONHA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 196 10943 REBECA GOUVEIA CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 197 9385 ÉRIKA COUTINHO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 198 12625 BRUNA MATOS MACEDO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 199 6155 LAVINIA LIMA NUNES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 200 9727 ELIANA DA CONCEICAO LIMA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 201 10948 NATÁLIA CRISTINA LISBOA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 202 11633 JOCILENE GUERRA BARROSO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 203 10762 JESCILDA FERREIRA DE MACEDO SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 204 10860 CLÁUDIA CRISTINA OLIVEIRA GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 205 13761 CLEIDE DE LIMA SANTOS BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 206 6037 JACILENE SILVA DE LIMA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 207 7092 JOELMA DE JESUS FRANCO BARRETO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 208 7981 DANILZA DA CONCEICAO BRAGA SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 209 11497 VIRLANE MASCARENHAS DE OLIVEIRA SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 210 6413 NÍVEA TÉIA DA SILVA CORREIA DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 211 6961 ISANA SANTOS MARTINS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 212 8090 CLEIDIANE DA SILVA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 213 6724 ALINE AGUIAR DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 214 6565 CRISTIANE DA SILVA MACHADO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 215 13354 LÍVIA KARLA LIMA LEITE AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 216 6333 SANDRA GONÇALVES DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 217 13876 SHEYLA DANIELA OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 218 7842 ISRAEL VINICIUS MUSSE PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 219 8908 JULIANA OLIVEIRA DE LIMA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 220 13110 DAIANE OLIVEIRA SILVA FERNANDES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 221 11022 ROSELENE DOS SANTOS SANTANA BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 222 12935 JAQUELINE PEREIRA DA SILVA DE SANTANA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 223 6632 SUELEN GESSICA ANUNCIACAO SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 224 12763 LIDIANE DE ARAUJO SILVA SOARES AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 225 8143 ELAINE PINTO ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 226 8853 MILENA VITORIO DE CERQUEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 227 7207 VAMESSIA MARQUES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 228 6927 
GISELE GONÇALVES PEREIRA 
BARBOSAPEREIRA BARBOSA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 229 7729 EDNA DAS VIRGENS PEREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 230 11781 CINTIA SILVA TANAN AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 231 11049 ELIANA AZEVEDO JESUS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 233 12636 MARISA MENDES SOARES GONDIM AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 234 9355 MARIANA SANTOS TEIXEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 235 10265 ALINE SAMPAIO ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 236 7847 CLEISLA CAROLINE RIBEIRO SILVA DE FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 237 9941 ALICE DOS SANTOS NASCIMENTO AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 238 6229 ALINE DE JESUS SOBRAL AMPLA CONCORRÊNCIA 52,25 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 239 11318 NORMALENE COSTA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 240 13310 MARCIA CERQUEIRA MELO RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 241 7647 EDNA MARIA BARBOSA MIRANDA AMPLA CONCORRÊNCIA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 242 12813 JUCELENE DE JESUS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 243 10195 ROSECLEYDE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 244 9040 JOSUE ROCHA PIMENTEL AMPLA CONCORRÊNCIA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 57 10809 RORILEIDE ALMEIDA CAMPOS BACELAR AFRODESCENDENTE 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 58 8291 FERNANDA GISELLE VENTURA DE SOUZA AFRODESCENDENTE 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 59 9290 SILVERIA DE JESUS SENA AFRODESCENDENTE 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 60 11057 MIRAILSON FERREIRA GOMES AFRODESCENDENTE 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 61 8064 TIAGO GONCALVES DE SOUZA REIS AFRODESCENDENTE 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 62 6277 DEILMA RAMOS SANTOS AFRODESCENDENTE 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 63 11513 DEUZA MARIA DA SILVA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 64 9734 RITA DA SILVA FERREIRA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 65 9357 MARIA JOSE DE SENA LOPES AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 66 12051 ROSÂNGELA BRITO LEÃO AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 67 9393 
REGINALDA NASCIMENTO DOS SANTOS DE 
FREITAS 

AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 68 13992 ROSENÉA PEREIRA DOS SANTOS AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 69 7764 DULCE SILVA DE JESUS AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 70 10344 MONALIZA FERREIRA CARVALHO AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 71 11041 CRISTIANE MOREIRA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 72 11549 ALINE LIMA VITÓRIA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 73 6562 LUBIA ALMEIDA SANTOS AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 74 13040 MERGIA OLIVEIRA DE QUEIROZ AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 75 14286 ELIETE DOS SANTOS NUNES FILHA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 76 13148 DAYSE DAYANE SILVA BARRETO AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 77 8755 FABIANE MOREIRA GONÇALVES DOS SANTOS AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 78 6573 BEATRIZ DE LIMA VITORIO AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 79 7347 RAILANE DE ARAUJO DA SILVA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 80 12460 LORENA PEREIRA DO NASCIMENTO AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 81 8186 LUDIMILA FREITAS DA SILVA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 82 12697 LUDMILLA NEVES GOMES SANTOS AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 83 7961 VANESSA CONCEICAO DE LIMA AFRODESCENDENTE 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 84 10539 ALCIONE DE OLIVEIRA SA BARRETO AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 85 9133 ADRIANA ROSA DOS SANTOS SILVA AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 86 12084 ANA PAULA CHAVES DE JESUS AFRODESCENDENTE 49 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

6 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 87 13969 JUSSARA SOUZA SA VIEIRA AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 88 11814 ROSIANE BEZERRA SOUZA SANTOS AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 89 9950 JEIZYANE RIBEIRO PAZ CARNEIRO AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 90 13333 ROSEMEIRE CARDOSO DE SOUZA AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 91 7980 DEBORA FREITAS NASCIMENTO AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 92 6269 ANA CRISTINA DOS SANTOS NEVES AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 93 10472 JOANE DA SILVA SANTOS AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 94 13639 ISIANE DOS SANTOS SOUZA AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 95 12850 GIZELY DE ARAUJO PIRES SANTOS AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 96 6811 GABRIEL SANTANA DE BRITO AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 97 11128 IDIANE VITORIA DE SANTANA AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 98 11470 LINDINEZ SANTOS DE ALMEIDA AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 99 7606 SANDY EMANUELE SAMPAIO SANTOS AFRODESCENDENTE 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 100 9942 ROSANGELA COSTA LISBOA AFRODESCENDENTE 48,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 101 6271 TANIA DE JESUS DIAS AFRODESCENDENTE 48,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 102 13060 NIVALDA DOS SANTOS AFRODESCENDENTE 48,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 103 7169 MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA BEZERRA AFRODESCENDENTE 48,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 93 9142 LIDIANE ALMEIDA DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 94 6934 ELIANE MARIA ARAUJO SOUZA LIMA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 95 9103 YONES DOS SANTOS OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 96 7461 ANTONIO CARLOS DE JESUS ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 97 7248 NEILANE DA LUZ NASCIMENTO COSTA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 98 9934 JOSEMARY SANTOS DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 99 11933 IVANI DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 100 12981 SIMONE SENA PADILHA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 101 12015 PAULIANE SAMPAIO DE ARAUJO ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 102 9295 DIEGO DOS ANJOS SOUSA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 103 11355 GREYCE KELLY DE SOUZA LIMA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 104 10749 INGRID SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 105 6303 FERNANDA BEATRIZ DE ALMEIDA SOARES ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 106 6590 MICHELE FERNANDES DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 107 13875 KEDNA SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 108 6240 PRISCILA HORRAINE DOS SANTOS OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 109 7087 EVANILDE SILVA DE SANTANA ESCOLA PÚBLICA 50,75 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 110 7819 LUCINEIDE RODRIGUES BARBOSA ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 111 6903 ELIZABETE RIBEIRO DE JESUS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 112 14027 IVAMARA DE OLIVEIRA BASTOS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 113 11627 ELIOMARIA MORAIS DOS SANTOS SANTANA ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 114 12652 KARLA ALMEIDA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 115 8794 FERNANDA NASCIMENTO DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 116 11216 GERACINA MARIA ALMEIDA LYRA DE BARROS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 117 8931 ANDREIA SANTANA FERREIRA ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 118 13747 CLAUDIA DE ARAUJO FRANCA ASSAD ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 119 11697 VIVIAN DA CUNHA NASCIMENTO VIANA ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 120 6041 FRANCIELE DA CONCEIÇÃO PINHEIRO LOPES ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 121 6087 
MARCIA MANUELA MAGALHAES DE OLIVEIRA 
SANTOS SOUZA 

ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 122 10401 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 123 9768 GECIANE REIS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 124 6357 RAYANNA APARECIDA SOUZA DE MELO ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 125 9639 TALITA DA COSTA BARROS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 126 10959 THAISE ASSAD LIMA ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 127 9200 ALDEANE MACHADO DIAS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 128 12894 MAGALI CONCEICAO SANTOS ESCOLA PÚBLICA 50,5 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 129 7794 PATRICIA BIAO PINHEIRO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 130 10099 MARIDELZA SILVA NERIS ESCOLA PÚBLICA 49 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

7 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 131 13544 EDILZA DE OLIVEIRA CARNEIRO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 132 7083 ANTONIA MARILZA BENTO TEMOTEO MOTA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 133 8652 GIL SANTOS AMORIM ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 134 13973 PATRICIA QUEIROZ DE ANDRADE ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 135 11734 ALCINA JUREMA OLIVEIRA MACEDO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 136 11648 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA SOUSA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 137 8813 DELMARIA DE ASSIS SOUSA ARAUJO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 138 6173 SILVANIA  DOS SANTOS SÃO PEDRO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 139 11371 MICHEL NOLASCO MONTE ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 140 9152 KELINE DE JESUS OLIVEIRA MAXIMO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 141 12260 POLIANA NUNES DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 142 12150 TIARA DOS SANTOS SILVA CONCEICAO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 143 6395 LIVIA SANTOS NERI ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 144 12585 EMANNUELLE EVANGELISTA ADORNO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 145 11266 GEISA COLETA DE SOUZA PIRES ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 146 12283 FABIOLA FREIRE DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 147 11514 ARIADNA ARNAUD DE SOUZA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 148 6038 LEILA SANTOS PINHO PEDREIRA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 149 13250 ADRYEINI DANTAS BARACHO FARIA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 150 8476 THIARA BARBOSA LIMA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 151 8055 MARTA DAINESE RIOS DE ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 152 6120 RHAEL MAGALHÃES DE ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 153 6919 AIANE BASTOS ATAIDE ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 154 10852 DÉBORA MOREIRA GOMES CRUZ ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 155 6627 THAIS DA SILVA MATOS ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 156 9213 EDISSANDRO ESMERALDO SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 157 7423 JULIETE LIMA DOS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 158 12608 ABRAÃO MOURA SANTIAGO ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 159 9408 INGRID ESTRELA DE LIMA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 160 11099 ANNA CAROLYNE MASCARENHAS LEITE ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - PEDAGOGIA 161 7688 INGRID NAYANA SANTOS FERREIRA PEREIRA ESCOLA PÚBLICA 49 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

9 13123 VALÉRIA DE ARAÚJO SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 64,25 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

10 11314 RAMILES SILVA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 64 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

11 9059 PAMELA ARAUJO DA SILVA CINTRA AMPLA CONCORRÊNCIA 62,5 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

12 8694 JANDESON COSTA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 62,5 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

13 7134 DANUSA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 62,25 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

14 12689 VICTORIA DA SILVA SANTANA ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 61,25 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

15 11481 SIDINEA ALMEIDA PEDREIRA VRBATA AMPLA CONCORRÊNCIA 60,75 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

16 13449 UBIRAJARA DOS SANTOS VASCONCELOS AMPLA CONCORRÊNCIA 59,5 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

17 11739 RAILMA DA SILVA ANUNCIAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 59,5 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

18 7891 JHONNATAS DA SILVA FERREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 59,25 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

6 10293 GIRLENE DA CRUZ FERREIRA AFRODESCENDENTE 58,75 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

7 6429 DANIELA GOMES MOREIRA AFRODESCENDENTE 56 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

8 10346 ELIONAI SANTOS CARDOSO AFRODESCENDENTE 55,75 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

6 8513 KASSIB KAUANA LIMA MAIA ESCOLA PÚBLICA 57,5 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

7 8218 NATALIA OLIVEIRA NASCIMENTO ESCOLA PÚBLICA 56 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

8 6069 EDNA CIRINO ALMEIDA DE ASSIS ESCOLA PÚBLICA 55,75 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

9 10787 ANA PAULA GUEDES SOUZA NASCIMENTO ESCOLA PÚBLICA 55,75 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

8 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

10 13948 CAMILA BRITO DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 55,75 

PROFESSOR - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

11 10579 VERONICA SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 55,75 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

5 12346 LUIZ CARLOS PINTO DO AMARAL JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 62,75 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

6 14250 ARIANA ROCHA CALDEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA 61 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

8 12228 ALEXANDRE FRANCISCO LORDELLO AMPLA CONCORRÊNCIA 60,5 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

9 13846 JOAO GABRIEL OLIVEIRA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 59,5 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 7541 RODRIGO DE JESUS GUIMARÃES AFRODESCENDENTE 56 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

4 7670 DÉBORA REIS DOS SANTOS AFRODESCENDENTE 55,75 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

3 12631 LUZINETE SILVA SIMAS ESCOLA PÚBLICA 55,75 

PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

4 6274 JULIANO OLIVEIRA ALMEIDA ESCOLA PÚBLICA 54,25 

PROFESSOR - HISTÓRIA 5 8617 JOELMA MAIA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 71 

PROFESSOR - HISTÓRIA 6 14253 VANESSA SILVA GORDIANO CARNEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA 71 

PROFESSOR - HISTÓRIA 8 7001 ELIANE DE JESUS COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA 69,5 

PROFESSOR - HISTÓRIA 9 11147 ALEXSANDRO BASTOS DE BRITO AMPLA CONCORRÊNCIA 69,25 

PROFESSOR - HISTÓRIA 10 12912 KELMAN CONCEICAO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 67,75 

PROFESSOR - HISTÓRIA 5 7433 NATANE BRITO ARAUJO AFRODESCENDENTE 67,75 

PROFESSOR - HISTÓRIA 6 13069 IARA SILVA DE JESUS AFRODESCENDENTE 66,25 

PROFESSOR - HISTÓRIA 5 8633 THIAGO BORGES DA SANTANA ESCOLA PÚBLICA 65,75 

PROFESSOR - HISTÓRIA 6 13304 RAFAEL SOUZA DANTAS ESCOLA PÚBLICA 61,25 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 3 10796 RAFAEL REIS BACELAR ANTÓN AMPLA CONCORRÊNCIA 69,5 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 4 6004 RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA 67,5 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 5 8657 BETÂNIA LIMA MACHADO DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 67,5 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 7 10163 JOSEANE PASSOS DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA 64 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 8 12789 ANE DE SOUZA BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 62,75 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 3 6995 LENIARA DA CONCEIÇÃO SILVA AFRODESCENDENTE 60,5 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 4 12933 LARISSE GOMES SANTANA AFRODESCENDENTE 59,5 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 3 13460 FLÁVIO OLIVEIRA MOTA ESCOLA PÚBLICA 59 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 4 12591 SCHEILA SANTOS BORGES ESCOLA PÚBLICA 57,5 

PROFESSOR - GEOGRAFIA 5 8746 ARYANE SINVAL ALVES ESCOLA PÚBLICA 57,5 

PROFESSOR - ARTE 4 12021 CRISTIANE ARAGÃO DE MELO SEIXAS AMPLA CONCORRÊNCIA 61 

PROFESSOR - ARTE 5 12772 GABRIELE ALEXANDRE DE FRANÇA AMPLA CONCORRÊNCIA 58,75 

PROFESSOR - ARTE 7 9110 MARIA JOSEANE DE SANTANA SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 57,5 

PROFESSOR - ARTE 10 10723 WILMA PAIM DAS VIRGENS MAIA AMPLA CONCORRÊNCIA 54 

PROFESSOR - ARTE 5 12391 WYLLIAN SANTOS DA SILVA ESCOLA PÚBLICA 55,75 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 7 13271 FLAVIO CORDEIRO DAS MERCES AMPLA CONCORRÊNCIA 62,75 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 8 7115 WELBERTON RIOS DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 62,75 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 9 6422 ROMARIO PEREIRA RODRIGUES AMPLA CONCORRÊNCIA 61,25 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 11 10319 ANÍBAL SANTANA BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 61,25 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 12 10448 ANA CLARA ALMEIDA DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 61,25 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 13 13150 KARINA SILVA BATISTA AMPLA CONCORRÊNCIA 61 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 15 14111 LEILA MUNIZ SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 60,75 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 17 7478 LISIAN CAROLINE LIMA ALVES CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA 59,5 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 18 6977 IGOR ARAUJO LINS AMPLA CONCORRÊNCIA 59,5 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 19 12907 GABRIEL DA SILVA LEAL AMPLA CONCORRÊNCIA 59,5 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 5 10382 MARESSA DOS SANTOS MATOS DE JESUS AFRODESCENDENTE 57,5 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 6 12800 JOABE DOS SANTOS MACHADO AFRODESCENDENTE 56 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 7 14001 FABIO SILVA FONSECA AFRODESCENDENTE 54 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 8 10698 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS AFRODESCENDENTE 52,5 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 7 6110 ANDERSON TEIXEIRA SANTOS ESCOLA PÚBLICA 57,75 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 8 6410 GEOVANE JESUS DE OLIVEIRA ESCOLA PÚBLICA 57,75 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

9 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 9 12337 
MATHEUS HERNANDES DOS SANTOS 
FERREIRA 

ESCOLA PÚBLICA 57,75 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 10 11367 RICARDO VAZ SAMPAIO ESCOLA PÚBLICA 57,5 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 11 14409 AMILTON VIEIRA DE SANTANA ESCOLA PÚBLICA 56 

PROFESSOR - MATEMÁTICA 12 7565 MARIA INÊS DA LUZ SILVA ESCOLA PÚBLICA 54,25 

PROFESSOR - BIOLOGIA 7 9148 
TAISE CRISTINA SANTA BARBARA SILVA 
QUEIROZ 

AMPLA CONCORRÊNCIA 71 

PROFESSOR - BIOLOGIA 8 12257 BRENNA PINHEIRO BASTOS AMPLA CONCORRÊNCIA 69,5 

PROFESSOR - BIOLOGIA 9 9707 WELLINGTON ROMUALDO DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA 69,25 

PROFESSOR - BIOLOGIA 3 10589 JULIANA CONCEICAO RAMOS AFRODESCENDENTE 56 

PROFESSOR - BIOLOGIA 7 13804 CARLOS THAILAN DE JESUS SANTOS ESCOLA PÚBLICA 57,75 

PROFESSOR - INGLÊS 4 6756 ISABELLE KATARINNE DANTAS SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA 59,25 

PROFESSOR - INGLÊS 5 12578 JULIANA DE QUEIROZ CASTRO AMPLA CONCORRÊNCIA 57,5 

PROFESSOR - INGLÊS 6 6839 LAYANNA MARTHA PIRES DE ARAUJO AMPLA CONCORRÊNCIA 57,5 

PROFESSOR - INGLÊS 7 12332 DIOGO RAMMON CORREIA DE FREITAS AMPLA CONCORRÊNCIA 56 

PROFESSOR - INGLÊS 3 11971 LARISSA ARIEL DA SILVA LIMA AFRODESCENDENTE 52,5 

PROFESSOR - INGLÊS 4 10345 CATHARINA FIGUEIREDO DA SILVA AROUCA AFRODESCENDENTE 52,25 

PROFESSOR - INGLÊS 4 10979 EDNELMA DE OLIVEIRA MOREIRA DE QUEIROZ ESCOLA PÚBLICA 52,5 

PROFESSOR - INGLÊS 5 11541 JHONATHAS CARNEIRO DE LIMA ESCOLA PÚBLICA 52,5 

 

 
Feira de Santana, BA, em 10 de maio de 2022. 

 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

10 

 
 
 

LEI Nº 4.084, DE 11 DE MAIO DE 2022. 
 

 
Considera de Utilidade Pública o H2F a 
Associação Hip-Hop de Feira de Santana e 
Região, e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 
 
FAÇO saber que a Câmara Municipal, através do Projeto de Lei nº 67/2021, de autoria do Edil                    

Pedro Américo de Santana Silva Lopes, decretou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º - Fica considerada de utilidade pública o H2F Associação Hip-Hop de Feira de Santana e Região. 
 
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2022. 
 

 
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
CARLOS ALBERTO MOURA PINHO 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 
 

LEI Nº 4.085, DE 11 DE MAIO DE 2022. 
 

 

Declara de Utilidade Pública Municipal o “Instituto de 
Educação Ferreira Alves”, situado no Município de Feira de 
Santana, e dá outras providências. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 
 
FAÇO saber que a Câmara Municipal, através do Projeto de Lei nº 184/2021, de autoria da Edil                 

Eremita Mota de Araújo, decretou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º - Fica considerada de utilidade pública o “INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FERREIRA ALVES”, com sede na 

Rua Araçás, nº 350, Conjunto Feira VII, no bairro do Tomba, neste Município de Feira de Santana. 
 
Art. 2º - O “INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FERREIRA ALVES”, é uma instituição cuja finalidade, entre outras, é 

colaborar na assistência social, educação e cultura junto à comunidade, e outras atividades de qualificação social e 
profissional. 

 
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, 11 de maio de 2022. 

 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

CARLOS ALBERTO MOURA PINHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 
 

LEIS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

11 

 
 

 
ADITIVO Nº 169-2022-16AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: VIPSEL 
SEGURANÇA MONITORADA EIRELI. Aditar Contrato nº 94-2021-16C. O prazo de execução do contrato no valor de 
R$ 17.106,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor acumulado do 
contrato para R$ 34.212,00. DATA DA ASSINATURA: 28/04/2022. 
 
ADITIVO Nº 171-2022-10AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: VIPSEL 
SEGURANÇA MONITORADA EIRELI. Aditar Contrato nº 88-2021-10C. O prazo de execução do contrato no valor de 
R$ 24.000,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses a contar do seu termo final, passando o valor acumulado do 
contrato para R$ 48.000,00. DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022. 

 

 
 
 

ADITIVO Nº 164-2022-13AC. CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: M.C.T. 
EMPREITEIRA E TRANSPORTES LTDA-EPP. Aditar Contrato nº 194-2020-13C. Fica estabelecido que o contratante 
deverá pagar a contratada, pelo reajuste, com base no (INCC-M), o valor de R$ 45.601,22, correspondente a 
aproximadamente 11,95%, passando o valor atualizado do contrato para R$ 580.407,85. DATA DA ASSINATURA: 
05/05/2022. 
 
ADITIVO Nº 176-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA.CONTRATADA: 
CLAP CONSTRUTORA LTDA. Aditar Contrato nº 272-2021-11C. Fica ratificado a Supressão do valor de R$ 24.529,60, 
correspondente a aproximadamente 4,16% do valor originário do contrato. Passando o valor global atualizado do 
contrato para R$ 565.036,65. DATA DA ASSINATURA: 06/05/2022. 
 
ADITIVO Nº 177-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 
CLAP CONSTRUTORA LTDA. Aditar Contrato nº 272-2021-11C. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar a 
contratada pelo acréscimo de serviços, o valor de R$ 141.576,30, correspondente a aproximadamente 24,01% do 
valor originário do contrato, passando o valor atualizado do contrato para R$ 706.612,95. DATA: 09/05/2022. 
 
 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82-2022-14D 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158-2022. Repartição Interessada: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, 
TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO. Objeto: SERVIÇOS DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE MONITORAMENTO 
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA P/ SISTEMAS DE ALARMES E CÂMERAS DE SEGURANÇA, COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO P/ O IMÓVEL SITUADO NA AV. OLÍMPIO VITAL, 272, 
CENTRO, NESTA, POR ATÉ12 MESES, ONDE ESTÁ FUNCIONANDO O GALPÃO ARTESANATO. Contratada: VIP'SEL 
SEGURANÇA MONITORADA EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 7.176,00 (sete mil, cento e setenta e seis reais). Amparo 
legal: Art. 59, inciso II, da Lei Estadual 9.433/05. Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, 
ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima mencionado. Feira de Santana, 02/05/2022. COLBERT MARTINS 
DA SILVA FILHO –  
 

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82-2022-14D 
 
CONTRATO N° 117-2022-14C - Processo Administrativo Nº 158-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FEIRA DE SANTANA. Objeto: SERVIÇOS DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE MONITORAMENTO COM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA P/ SISTEMAS DE ALARMES E CÂMERAS DE SEGURANÇA, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS 
EM REGIME DE COMODATO P/ O IMÓVEL SITUADO NA AV. OLÍMPIO VITAL, 272, CENTRO, NESTA, POR ATÉ12 MESES, 
ONDE ESTÁ FUNCIONANDO O GALPÃO ARTESANATO. Contratada: VIP'SEL SEGURANÇA MONITORADA EIRELI. Valor 
Global: R$ 7.176,00 (sete mil, cento e setenta e seis reais). Assinatura do Contrato: 02/05/2022. Feira de Santana, 
02/05/2022 
 

LICITAÇÕES 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

12 

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 010-2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 006-2022 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de 01 (um) veículo tipo ônibus com motorista, seguro e sem 
combustível para atender ao serviço de auxilio funeral dando suporte aos familiares, conforme a Lei de benefícios 
eventuais nº 3684/2017, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇÃO: 
05/04/2022. VENCEDOR: TSM SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. VALOR :R$ 178.000,08. Feira de Santana, 
11/05/2022 – Antônio Carlos Borges dos Santos Júnior – Gestor do FMAS. 
 

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 010-2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 006-2022 
 
CONTRATO: 91-2022-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: TSM 
SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de 01 (um) veículo tipo 
ônibus com motorista, seguro e sem combustível para atender ao serviço de auxilio funeral dando suporte aos 
familiares, conforme a Lei de benefícios eventuais nº 3684/2017, coordenado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 05/04/2022. VALOR R$ 178.000,08. Feira de Santana, 
11/05/2022 – Antônio Carlos Borges dos Santos Júnior – Gestor do FMAS. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

13 

 
 

 
 

EXTRATO DAS PORTARIAS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE:  

 
Nº 432/2022 - Dispensar a pedido a Profª MARTA DA GRAÇA LIMA, matrícula nº 010077714, da função de 
DIRETORA do Centro Integrado de Educação Municipal Professor Joselito Falcão Amorim, Símbolo FGE – 01, 
retroagindo os seus efeitos a 09 de maio de 2022. 
 
Nº 433/2022 - Designar a Profª KATIA MARCELA MOREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 600002557, para exercer a 
função de VICE-DIRETORA da Escola Municipal Professora Emiliana Souza Oliveira, Símbolo FGE-05. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 11 de maio de 2022. 
 

 
 

 
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 
ANACI BISPO PAIM 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 434/2022 

 
O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar 

JULIANA EMIKO ALVES YAMASHITA, Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro – DA-1, para responder 
interina e cumulativamente pelo cargo de Diretora Presidente do Instituto de Previdência de Feira de Santana - NE-
1, vinculado a Secretaria Municipal de Administração, enquanto durar a ausência do Titular no período de 13 de 
maio a 23 de maio de 2022, por motivo de férias.  

 
Gabinete do Prefeito Municipal, 11 de maio de 2022. 

 
 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

14 

 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
 
 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 13 
 

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, no uso de suas atribuições em conformidade com o art. 2º, da Lei                              
nº 9.452/97, vem notificar a Câmara de Vereadores, os Partidos Políticos, os Sindicatos de Trabalhadores, as 
Entidades Empresariais e a quem interessar possa, com sede neste Município, que recebemos em, 02/05, 03/05, 
04/05, 05/05, 06/05, 09/05  os seguintes Recursos Federais: 
 

Banco Conta Histórico Data Valor 

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 02/05 26.063,48 

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FUNDO EDUC BASICA 02/05 16.507,00 

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 03/05 136.570,96 

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FUNDO EDUC BASICA 03/05 920.356,34 

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 04/05 15.237,85 

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FUNDO EDUC BASICA 04/05 2.802.029,55 

Banco do Brasil 96124-8       PMFS MERENDA  MERENDA 04/05 254.371,96 

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 05/05 45.503,57 

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FUNDO EDUC BASICA 05/05 8.044,70 

Banco do Brasil S/A 77363-8       PMFS SNA SIMPLES NACIONAL 06/05 23.340,15 

Banco do Brasil S/A 140574-8     PMFS FEB FUNDO EDUC BASICA 06/05 8.137,86 

Banco do Brasil S/A 150015-5     PMFS FME ISS ISS 09/05 1.160,00 

Banco do Brasil S/A 89658-6       PMFS IPVA IPVA 09/05 160.719,85 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Feira de Santana, 10 de maio de 2022. 

 
 

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO 
PREFEITO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
             
 

RESOLUÇÃO Nº 09/2022 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições , conferidas através da Portaria 
CMS/FSA 02 de 16/03/2021 torna público o que ficou decidido em Reunião Ordinária do Conselho Municipal de 
Saúde realizada no dia 04/05/2022. 
 

Aprovação durante a RO 317º/2022 CMS 
 

• Aprovação do Plano do CEREST 2022 

• Aprovação do Plano de Saúde Mental 2022 
 

Feira de Santana, 09 de abril de 2022 
 
 

MARCELO MONCORVO BRITTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PRESIDENTE DO CMS 

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

15 

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA 
 

 
A Diretora-Presidente da Fundação Hospitalar de Feira de Santana, tendo em vista o disposto na Lei Estadual                       
Nº 9.433/2005, na Lei Federal Nº 8.666/1993, na Lei Federal Nº 10.520/2002, e em atenção aos princípios da 
legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta Extrato de Dispensa de 
Licitação do Mês de Abril de 2022, junto a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Hospitalar de Feira de 
Santana. 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
➢ Dispensa de Licitação: DATA: 19/04/2022, Nº. 53-2022-1123-D, Contratante: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 

FEIRA DE SANTANA, Contratada: ANTONIO OLIVEIRA DA ANUNCIAÇÃO. Objeto: SERVIÇOS PARA 
INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PORTAS, FECHADURAS E ACRÍLICOS PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS DO 
HOSPITAL INÁCIA PINTO DOS SANTOS - Pertencente à Fundação Hospitalar de Feira de Santana. Valor R$ 
13.994,98 - Unidade Orçamentária 1123-FHFS, Projeto/Atividade: 10.302.004.2075 – Sub. elemento de 
despesa: 3.3.90.39.99.  FONTE-0050. 

 
➢ Dispensa de Licitação: DATA: 19/04/2022, Nº. 52-2022-1123-D, Contratante: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 

FEIRA DE SANTANA, Contratada: WASHINGTON FELIX BARBOSA 82697701591; Objeto: SERVIÇO RETIRADA 
DE TELAS MOSQUITEIRO EM FERRO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL INÁCIA PINTO DOS SANTOS - Pertencente à Fundação Hospitalar de Feira de Santana. Valor R$ 
16.832,25 - Unidade Orçamentária 1123-FHFS, Projeto/Atividade: 10.302.025.2076 – Sub. elemento de 
despesa: 3.3.90.39.99.  FONTE-0050. 

 
➢ Dispensa de Licitação: DATA: 08/04/2022, Nº. 48-2022-1123-D, Contratante: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 

FEIRA DE SANTANA, Contratada: PRIME 7 COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS GRÁFICOS; Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DO HOSPITAL INÁCIA PINTO DOS SANTOS E UNIDADES PERTENCENTES À  FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA. Valor R$ 16.300,00 - Unidade Orçamentária 1123-FHFS, 
Projeto/Atividade: 10.302.025.2076 – Sub. elemento de despesa: 3.3.90.39.99.  FONTE-0050. 

 
➢ Dispensa de Licitação: DATA: 04/04/2022, Nº. 42-2022-1123-D, Contratante: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 

FEIRA DE SANTANA, Contratada: POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA; Objeto: AQUISIÇÃO DE BERÇO 
ACRÍLICO PARA ACOMODAR RECÉM-NASCIDOS NO CENTRO OBSTÉTRICO 1 DO HOSPITAL INÁCIA PINTO DOS 
SANTOS, UNIDADE PERTENCENTE À  FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA. Valor R$ 17.400,00 - 
Unidade Orçamentária 1123-FHFS, Projeto/Atividade: 10.302.004.2075 – Sub. elemento de despesa: 
4.4.90.52.04.  FONTE-0050. 

 
➢ Dispensa de Licitação: DATA: 04/04/2022, Nº. 40-2022-1123-D, Contratante: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE 

FEIRA DE SANTANA, Contratada: HORTO PAISAGISMO LTDA; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM COM FORNECIMENTO DE VASOS, PLANTAS E INSUMOS 
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) PARA REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS VERDES DAS UNIDADES DE SAÚDE; 
CMDI, CASA PUÉRPERA, BANCO DE LEITE, MÃE CANGURU E ÁREA EXTERNA DO HOSPITAL INÁCIA PINTO 
DOS SANTOS - Pertencente à Fundação Hospitalar de Feira de Santana. Valor R$ 9.062,00 - Unidade 
Orçamentária 1123-FHFS, Projeto/Atividade: 10.302.025.2076 – Sub. elemento de despesa: 3.3.90.39.99.  
FONTE-0050. 

 
Feira de Santana, 04 de maio de 2022. 

 
 

GILBERTE LUCAS  
DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA. 

 
 
 
 
 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/


ANO VIII – EDIÇÃO 2091 - DATA 12/05/2022 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

16 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI 
ESTADUAL Nº. 9.433/2005 NA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993 NA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002, E EM ATENÇÃO AOS 
PRINCÍPIOS DA LEGALIDADE, MORALIDADE E PUBLICIDADE QUE DEVEM NORTEAR OS PROCESSOS LICITATÓRIOS, 
APRESENTA EXTRATO DE LICITAÇÕES HOMOLOGADAS NO MÊS DE MAIO DE 2022, JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA.  
 

Republicado por incorreção 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 

LICITAÇÃO 
NÚMERO 

MODALIDADE 
E NÚMERO 

OBJETO 
LICITANTES 

VENCEDORES 
VALOR R$ 
GLOBAL 

DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
E PRAZO DE ENTREGA 

 
 

 
 
 

PROCESSO 
LICITATÓRIO 

Nº. 
011/2022 

 

 
  
 
 
 

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

  Nº. 010/2022 

 
 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEL PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES 
PERTENCENTES À 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR 
DE FEIRA DE SANTANA,  
CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO I EM 
CONSONÂNCIA COM O 
ANEXO II DO EDITAL.  

 
 
SOUZA OLIVEIRA 
EMPREENDIMENTOS LTDA. 
 
ITEM: 1 
 
 
  
 

 
 
 

7.000,00 
 
 
 
 
 

 
Data: 19/04//2022 

 
Prazo 12 (doze) meses, em 
contrato. 
 

Admitindo-se a sua 
prorrogação nos termos do 
Art. 141 e 142 da Lei Estadual 
9.433/05. 
 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

       
       Elemento 
Despesa:3.3.90.30.9900 
Projeto de Atividade: 2075 
   Fonte: 050 

 
POTÊNCIA  DISTRIBUIDORA LTDA. 
 
 
ITEM: 2 

 
 
 

 7.300,00 

 
DIVIMED  COMÉRCIO  DE  
PRODUTOS 
  
HOSPITALARES LTDA.  
 
ITENS: 3 e 4 
 
 

   
 
 

79.500,00 

 
FEIRA DE SANTANA, 09  DE  MAIO DE 2022. 

 
 

GILBERTE LUCAS 
DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br/

		2022-05-11T17:55:54-0300
	COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO:13236164549




